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32-400 Myślenice ul. Przemysłowa 6 
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Myślenice, dnia 29.05.2023 r. 

ZDP.ZP.261.7.2023 
 
 

Do uczestników postępowania ZDP.ZP.261.7.2023 
prowadzonego w trybie podstawowym,  

bez negocjacji 
 
 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr ZDP.ZP.261.7.2023 pn. Rozbiórka 

istniejącego mostu o nr JNI 01016674 i budowa nowego mostu w ciągu drogi 
powiatowej nr K1928 Myślenice – Wiśniowa w miejscowości Lipnik w km 12+150 wraz 
z dojazdami 

 
 

Zamawiający, Zarząd Dróg Powiatowych w Myślenicach działając zgodnie z art. 284 ust. 2 
ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. 
zm.) udziela odpowiedzi na złożone w dniu 26.05.2023 r. i 29.05.2023 r. zapytania do przedmiotowego 
postępowania. 

Pytanie 1 
Dotyczy §14 Umowy. Wykonawca wnosi o uzupełnienie zapisów dot. kar naliczanych dla 
Zamawiających tj. za odstąpienie od Umowy przez Wykonawcę z winy Zamawiającego, w sposób 
proporcjonalny do kary nałożonej na Wykonawcę za odstąpienie od Umowy w wysokości 10% 
wynagrodzenia brutto. 

Odpowiedź: Zamawiający odmawia wprowadzenia zmian. 
 

Pytanie 2 
Wykonawca prosi o podanie minimalnych, wymaganych parametrów dla mostu tymczasowego. 

Odpowiedź: Geometrię mostu dostosować do ukształtowania koryta potoku, obiekt nie może 
ograniczać swobodnego przepływu wód.  Parametry obiektu podano na rys. 4 TOR. 
 

Pytanie 3 
Wykonawca prosi o potwierdzenie jakiej średnicy należy wbudować rury osłonowe w kapach. Na 
rysunku 1.2 Projektu Wykonawczego podano średnicę 125 mm, natomiast w przedmiarze 
podano 110 mm. 

Odpowiedź: Średnicę rur należy przyjąć zgodnie z projektem tj. 125mm. 
 

Pytanie 4 
Czy Zamawiający ma wymagania co do nawierzchni objazdu (najazdów do obiektu 
tymczasowego)? Czy może to być nawierzchnia z kruszywa, płyty drogowe, czy nawierzchnia 
asfaltowa? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga nawierzchni z płyt drogowych bądź asfaltowej. 
 



Pytanie 5 
Prosimy o udostępnienie profilów kanalizacji deszczowej. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dysponuje profilami, rzędne kanalizacji podano w opisie 
technicznym. 
 

Pytanie 6 
Prosimy o rysunek wylotów kanalizacji deszczowej bądź zmianę przedmiaru na sztuki, a nie m3, 
poz. 72, dział nr 2.4. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę jednostki, rozwiązanie polega na 
obetonowaniu rury oraz spoinowaniu narzutu od wylotu do podstawy narzutu - pas szerokości 
min. 1m. 
 

Pytanie 7 
Zwracamy się z prośbą o załączenie Decyzji ZRID.  

Odpowiedź: Przedmiotowa inwestycja realizowana jest na podstawie uzyskanego pozwolenia na 
budowę. W załączeniu decyzja. 

 

Pytanie 8  
Zgodnie z Decyzją Środowiskową pkt 10. Wycinkę drzew należy prowadzić poza okresem 
lęgowym ptaków (czyli poza okresem od 1 marca do 15 października). Zapis ten w praktyce 
uniemożliwia wykonanie zadania w zakładanym terminie. Czy Zamawiający posiada zgodę na 
odstępstwo od tego warunku? 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada zgody na odstępstwo.  

 

Pytanie 9 
Zgodnie z Decyzją Środowiskową - pkt 4. Prace budowlane w korycie potoku Lipnik należy 
prowadzić pod nadzorem przyrodniczym (ichtiologicznym). Prace należy prowadzić poza 
okresem od początku lutego do końca lipca. Wobec tego zapisu prace budowlane, szczególnie 
rozbiórkowe istniejącego mostu będą mogły się rozpocząć od początku sierpnia. Czy 
Zamawiający przewiduje wydłużenie terminu z powodu tego ograniczenia? 

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje wydłużenie terminu z powodu tego ograniczenia. 

 

Pytanie 10 
Most tymczasowy. W dokumentacji przetargowej nie załączono projektu mostu tymczasowego. 
Prosimy o informację czy Zamawiający posiada taką dokumentacje z niezbędnymi 
uzgodnieniami, zgłoszeniami. 

Odpowiedź: Dla mostu tymczasowego uzyskano pozwolenie wodnoprawne. Zamawiający nie 
dysponuje projektem technicznym mostu tymczasowego, do obowiązków wykonawcy należy 
opracowanie takiej dokumentacji oraz uwzględnienie wszelkich koniecznych uzgodnień. 
 

Pytanie 11 
Wykonanie tymczasowego objazdu. Dokumentacja przetargowa nie zawiera informacji na temat 
rodzaju nawierzchni, jaki należy zastosować? Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie 
nawierzchni z płyt betonowych? 

Odpowiedź: odpowiedź udzielona w pyt. nr 4.  



Na dojazdach do obiektu tymczasowego Zamawiający wymaga zastosowanie nawierzchni z płyt 
drogowych bądź asfaltowej. 
 

Pytanie 12 
Tymczasowa Organizacja Ruchu. Załączone do dokumentacji przetargowej Zatwierdzenie TOR 
przez Starostę Myślenickiego było ważne do 30.12.2022 r. Czy Zamawiający posiada prolongatę 
tego Zatwierdzenia? Czy po stronie Wykonawcy będzie ponowne uzyskanie tego Zatwierdzenia , 
tak jak przewiduje Projekt Umowy, §2 pkt 7. Wykonawca zobowiązuje się do opracowania 
projektu organizacji ruchu na czas wykonania robót w pasie drogowym, jego zatwierdzenia i na 
własny koszt oznakować roboty zgodnie z zatwierdzonym projektem organizacji ruchu, dla 
zapewnienia bezpieczeństwa pracownikom wykonującym roboty oraz użytkownikom drogi. 

Odpowiedź: Do obowiązku wykonawcy należy wdrożenie zatwierdzonego projektu tymczasowej 
organizacji ruchu oraz uzyskanie ponownego zatwierdzenia w przypadku utraty ważności 
dokumentu.  
 

Pytanie 13 
Czy Wykonawca ma ująć w wycenie koszty nadzoru archeologicznego? 

Odpowiedź: Wykonawca w ofercie musi przewidzieć wszelkie wymagane prawem koszty 
dodatkowe. 
 

Pytanie 14 
Czy Wykonawca ma ująć w wycenie koszty nadzoru saperskiego? 

Odpowiedź: Wykonawca w ofercie musi przewidzieć wszelkie wymagane prawem koszty 
dodatkowe. 
 

Pytanie 15 
W jakiej pozycji kosztorysu ofertowego należy wycenić koszty nadzoru przyrodniczego zgodnie z 
zapisami Decyzji Środowiskowej? 

Odpowiedź: Koszty nadzoru przyrodniczego należy wycenić w kosztach ogólnych budowy. 
 

Pytanie 16 
Proszę o potwierdzenie, że Wykonawca ma skalkulować w wycenie dostarczenie i montaż 
urządzenia wagowego zgodnie z ST D-M 00.00.00 pkt.7.4? 

Odpowiedź: Zamawiający nie będzie wymagał dostarczenia i montażu urządzenia wagowego. 
 

Pytanie 17 
Które materiały z rozbiórki obiektu należą do Zamawiającego i gdzie należy je 
przetransportować? 

Odpowiedź: Materiały pochodzące z rozbiórki należy zutylizować, a ewentualne materiały 
nadające się do ponownego wbudowania należą do Wykonawcy, a ich wartość należy wziąć pod 
uwagę przy kalkulacji wartości zadania. 
 

Pytanie 18 
Czy Zamawiający dopuści zastosowanie destruktu bitumicznego do wbudowania w warstwy 
podbudowy lub pobocza jezdni? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wbudowanie destruktu w pobocze jezdni. 
 



Pytanie 19 
Prosimy o potwierdzenie, że w poz. nr 2 kosztorysu ofertowego należy skalkulować wykonanie 
obiektu tymczasowego wraz z dojazdami zgodnie z projektem tymczasowej organizacji ruchu? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, poz. nr 2 kosztorysu musi obejmować wszelkie koszty 
związane z wykonaniem mostu tymczasowego oraz dojazdów, ich utrzymaniem, a także 
rozbiórką i uporządkowaniem terenu. 
 

Pytanie 20 
Prosimy o podanie parametrów charakterystycznych dla obiektu tymczasowego. 

Odpowiedź: Parametry charakterystyczne (geometria) dla obiektu tymczasowego zostały 
przedstawione w projekcie tymczasowej organizacji ruchu. 

Obiekt tymczasowy musi być dostosowany do przeniesienia obciążeń pojazdami do 15 ton DMC. 
W przypadku wykorzystania obiektu do przejazdu pojazdów budowy, do obowiązków 
wykonawcy należy uwzględnienie wymaganej nośności. 
 

Pytanie 21 
Prosimy o wskazanie i przedstawienie rysunków posadowienia dla obiektu tymczasowego. 

Odpowiedź: Do obowiązków wykonawcy należy wykonanie dokumentacji technicznej obiektu 
tymczasowego i uzgodnienie z Zarządcą Drogi (Inwestorem) w oparciu o założoną przez 
Wykonawcę technologię. 
 

Pytanie 22 
Jaką nawierzchnię jezdni należy wykonać na dojazdach do obiektu tymczasowego? 

Odpowiedź: odpowiedź udzielona w pyt. nr 4. 

Na dojazdach do obiektu tymczasowego Zamawiający wymaga zastosowanie nawierzchni z płyt 
drogowych bądź asfaltowej. 
 

Pytanie 23 
Czy Zamawiający dopuści wykonanie nawierzchni jezdni z płyt drogowych na dojazdach do 
obiektu tymczasowego? 

Odpowiedź: odpowiedź udzielona w pyt. nr 4. 

Na dojazdach do obiektu tymczasowego Zamawiający wymaga zastosowanie nawierzchni z płyt 
drogowych bądź asfaltowej. 
 

Pytanie 24 
Czy Zamawiający dopuści wykonanie nawierzchni chodnika tymczasowego na dojazdach do 
obiektu tymczasowego z warstwy zagęszczonego kruszywa? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, nawierzchnia chodnika tymczasowego na obiekcie 
tymczasowym musi posiadać nawierzchnię twardą. 
 

Pytanie 25 
Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie innego rozwiązania dla obiektu 
tymczasowego niż most? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga wykonania mostu tymczasowego. 

 



Pytanie 26 
W której pozycji kosztorysu ofertowego należy skalkulować wdrożenie i utrzymanie 
tymczasowej i stałej organizacji ruchu? 

Odpowiedź: Wdrożenie i utrzymanie tymczasowej organizacji ruchu należy ująć w pozycji nr 2 
Wykonanie, utrzymanie i rozbiórka objazdu na czas robót wraz z zabezpieczeniem urządzeń 
obcych. Wdrożenie stałej organizacji ruchu należy ująć w dziale 2.12. 
 

Pytanie 27 
Prosimy o udostępnienie inwentaryzacji drzew i krzewów przeznaczonych do wycinki. 

Odpowiedź: Zamawiający udostępnia inwentaryzację drzew. 

 

 

 

Pytanie 28 
Zgodnie z Decyzją Środowiskową: „Wycinkę drzew należy prowadzić poza okresem lęgowym 
ptaków (czyli poza okresem od 1 marca do 15 października)”. W związku z powyższym oraz 
sztywną datą zakończenia zadania 15.12.2023 r., wykonanie ww. robót w tym terminie jest 
nierealne i koliduje z wykonaniem mostu tymczasowego i docelowego. Prosimy o informację, 
czy Zamawiający dokonał wycinek drzew i krzewów, czy przesunie datę zakończenia zadania? 

Odpowiedź: Most tymczasowy zlokalizowany został na działkach, na które inwestor ma zgodę na 
dysponowanie, częściowo drzewa pod most tymczasowy zostały już przez właściciela terenu 
usunięte. Wykonawca przed przystąpieniem do postępowania przetargowego może dokonać 
wizji w terenie. Zamawiający nie przewiduje i nie wyraża zgody na przesunięcie daty zakończenia 
zadania. 

 



Pytanie 29 
Czy Zamawiający będzie wymagał wykonania nasadzeń kompensacyjnych? Prosimy o podanie 
ilości nasadzeń oraz wskazanie gatunków roślinności oraz pozycji kosztorysowej, w której należy 
to wycenić. 

Odpowiedź: Zmawiający nie wymaga wykonania nasadzeń kompensacyjnych. 
 

Pytanie 30 
Czy Zamawiający potwierdza, że posiada wszelkie aktualne wymagane prawem pozwolenia i 
uzgodnienia niezbędne do realizacji zamówienia, a jakiekolwiek braki w tym zakresie nie obciążą 
Wykonawcy? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że na Wykonawcy robót zgodnie z zapisami w SWZ oraz 
wzorze umowy, ciąży obowiązek uzyskania stosownych uzgodnień i decyzji, jeżeli będą 
wymagane lub utraciły swoją ważność.  
 

Pytanie 31 
Wykonawca prosi o jednoznaczne określenie, jakiego rodzaju nawierzchni izolacji na kapach 
chodnikowych będzie wymagał na etapie realizacji – nawierzchni izolacji na bazie żywic 
epoksydowo-poliuretanowych (zgodnie z SST M.15.03.01) czy na bazie emulsji asfaltowych 
(zgodnie z PAB pkt. 1.3)? 

Odpowiedź: Zamawiający będzie wymagał wykonania nawierzchni chodników na bazie emulsji 
modyfikowanej polimerami i kruszywa. 
 

Pytanie 32 
Prosimy o potwierdzenie, że na obiekcie nie znajdują żadne urządzenia obce należące do innych 
gestorów. 

Odpowiedź: Zamawiający dysponuje wiedzą na temat sieci wykazanych na mapie sytuacyjno – 
wysokościowej. 
 

Pytanie 33 
Czy Wykonawca ma uwzględnić w ofercie rozbiórkę i odbudowę ogrodzeń właścicieli posesji 
prywatnych, sąsiadujących z inwestycją, a kolidujących z robotami ziemnymi? 

Odpowiedź: Wykonawca musi przewidzieć w ofercie rozbiórkę i odbudowę ogrodzeń właścicieli 
posesji prywatnych, jeżeli wykonywane prace naruszą ogrodzenia. 
 

Pytanie 34 
Czy Zamawiający dopuści płatności w formie faktur przejściowych w cyklach miesięcznych? 

Odpowiedź: 
Zgodnie z PPU Zamawiający przewiduje płatność w dwóch fakturach: 

- pierwsza po wykonaniu zakresu na wartość co najmniej 50% wartości umowy; 

- druga faktura końcowa, w pozostałej wysokości, po wykonaniu i odbiorze całości zamówienia, 
na wartość nie większą niż 50% wartości zadania. 

 

Pytanie 35 
Czy Zamawiający zrezygnuje z odcinka próbnego na warstwie podbudowy bitumicznej zgodnie z 
ST D-04.07.01a pkt 5.6 z uwagi na bardzo mały zakres robót drogowych? 

Odpowiedź: Zamawiający odstąpi od konieczności wykonania odcinka próbnego na warstwie 
podbudowy bitumicznej. 



Pytanie 36 
Czy Zamawiający zrezygnuje z odcinka próbnego na warstwie ścieralnej zgodnie z ST D-
05.03.05a pkt 5.6 z uwagi na bardzo mały zakres robót drogowych? 

Odpowiedź: Zamawiający odstąpi od konieczności wykonania odcinka próbnego na warstwie 
ścieralnej. 
 

Pytanie 37 
Czy Zamawiający zrezygnuje z odcinka próbnego na warstwie wiążącej zgodnie z ST D-05.03.05b 
pkt 5.6 z uwagi na bardzo mały zakres robót drogowych? 

Odpowiedź: Zamawiający odstąpi od konieczności wykonania odcinka próbnego na warstwie 
wiążącej. 
 

Pytanie 38 
Prosimy o podanie ilości sączków do zamontowania i pozycji kosztorysu ofertowego, w której 
należy wycenić ich montaż zgodnie z przekrojem A-A na rysunku nr 1.2 branży mostowej. 

Odpowiedź: 
Należy zamontować 4 sączki, dodano stosowną pozycję do przedmiaru w dziale 1.5 

 

Pytanie 39 
Zgodnie z ST M.16.01.03a prosimy o wskazanie ilości i pozycji kosztorysu ofertowego dla 
zabudowy poniższych materiałów:  
– drenów prefabrykowanych,  
– drenów z grysów jednofrakcyjnych,  
– sączków z tworzywa sztucznego.  

Odpowiedź: 
Do przedmiaru dodano w działach 1.5 i 1.7 pozycje dotyczące montażu sączków oraz wykonania 
drenażu. 
 

Pytanie 40 
Czy Zamawiający dopuści zastosowanie grodzic staroużytecznych jako traconych? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuści zastosowania grodzic staroużytecznych jako traconych.  
 

Pytanie 41 
Czy Zamawiający dopuszcza optymalizację gabarytów obiektu? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza zmiany gabarytów obiektu. 
 

Pytanie 42 
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę ilości materiałów, np. betonu, stali zbrojeniowej? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza zmiany ilości materiałów, jeżeli nie wynika ona z błędu 
rachunkowego. 
 

Pytanie 43 
Czy Zamawiający dopuści zastosowanie kotew do montażu krawężników ze zwykłej stali 
zbrojeniowej? 

Odpowiedź: Tak 
 

 



Pytanie 44 
Informujemy, że brak jest dokumentacji technicznej dla branży odwodnienia (kanalizacji 
deszczowej) znajdującej się w punkcie 2.4 kosztorysu ofertowego. Zwracamy się z prośbą o 
udostępnienie dokumentacji projektowej z naniesionymi rzędnymi kanałów, studni, wpustów 
deszczowych wraz z rozrysowanymi zegarami dennic studni. 

Odpowiedź: Rzędne znajdują się w opisie technicznym branży drogowej. 
 

Pytanie 45 
Zgodnie z udostępnionymi warunkami technicznymi od Orange oraz stwierdzoną kolizją, należy 
przełożyć i zabezpieczyć istniejącą sieć telekomunikacyjną poza obszar kolizji. Prosimy o 
udostępnienie dokumentacji technicznej oraz wskazanie pozycji kosztorysowej, w której należy 
wycenić roboty związane z teletechniką. 

Odpowiedź: Nie występuje kolizja z siecią teletechniczną. W materiałach przetargowych 
umieszczono omyłkowo warunki techniczne, które nie dotyczą ostatecznej wersji projektu. 
 

Pytanie 46 
Na działce 672/15 zlokalizowany jest słup oświetleniowy w miejscu, którego zaprojektowano 
tymczasowy objazd zgodnie z ETAPEM II tymczasowej organizacji ruchu. Prosimy o 
udostępnienie dokumentacji technicznej oraz wskazanie pozycji kosztorysowej, w której należy 
wycenić roboty związane z przełożeniem powstałej kolizji. 

Odpowiedź: Zamawiający przedstawił w projekcie tymczasowej organizacji ruchu koncepcję 
przebiegu mostu objazdowego. Geometria dojazdów i mostu może zostać wykonana w sposób 
nie wymagający przesunięcia słupa. 
  

Pytanie 47 
Proszę o wyjaśnienie rozbieżności pomiędzy Projektem Stałej Organizacji Ruchu: 
- w projekcie jest 54,0 m barieroporęczy mostowych, a w przedmiarze jest 620 m 
- w projekcie jest 29,0 m balustrad U-11a, a w przedmiarze jest 24,0 m 
- gdzie mają być zamontowane bariery ochronne stalowe jednostronne N2W3 w ilości 16,0 m 
(poz. 92 przedmiaru robót). 

Odpowiedź: Należy przyjąć ilości zgodne z przedmiarem tj. 62mb barieroporęczy mostowych, 
24mb balustrad U-11a oraz 16m barier N2W3 stanowiących odcinki zejściowe barieroporęczy. 
 

Pytanie 48 
Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie zamiennie innych ścianek szczelnych o 
porównywalnych parametrach wytrzymałościowych. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zastosowanie ścianek szczelnych o porównywalnych 
parametrach wytrzymałościowych. 
 

Pytanie 49 
Prosimy o wskazanie hierarchii ważności dokumentów w przypadku zaistnienia rozbieżności 
(umowa, przedmiar robót, projekt wykonawczy, projekt techniczny, SST, SIWZ). 

Odpowiedź: SWZ, umowa, przedmiar, dokumentacja projektowa, SST. 

 
 
Otrzymują: 
1. aa 
2. https://ezamowienia.gov.pl/ i https://zdp-myslenice.pl/  
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